АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 ИНАМ,Й 2025г.
|

№ ХИ
О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося

в государственной (неразграниченной) или муниципальной собственности,
без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации города Рязани

от 23.09.2022 № 7432

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие

с требованиями действующего законодательства, в соответствии © постановлением

администрации города Рязани от 30.11.2010 № 5641 «Об утверждении Порядка

разработки и—утверждения—административных—регламентов—предоставления

муниципальных услуг администрацией города Рязани и муниципальными казенными

учреждениями города Рязани», руководствуясь ст.ст. 39, 41 Устава муниципального

образования — городской округ город Рязань, администрация города Рязани

постановляет:
|

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной

(неразграниченной) или муниципальной собственности, без проведения|торгов»,

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 23.09.2022 № 7432

«Об утверждении административного регламента предоставления|муниципальной

услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное

—
(бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование

—
земельного

—
участка,

—
находящегося

в

—
государственной

—
(неразграниченной)

—
или муниципальной

—
собственности,

без проведения торгов» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 05.05.2023 № 5901, от 24.05.2024 № 6719), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте администрации города Рязани

в сети Интернет у/уу\у.айтиггп.ги.
|

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ЧРПЫЕСПЛиРой КЗ
оол выи ^

“5ща “чеВК Эа В.Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязаниот НИЙ. 2025 г. №7

1. Подпункт 2.17.8.1 изложить в следующей редакции:

«2.17.8.1. Указанныйв заявлении о предоставлении земельного участка земельный

участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом

заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение

о её комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения

не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением

случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник

здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства,

расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного

участка.».
|

2. Подпункт 2.17.9 изложить в следующей редакции:

«2.17.9. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный

участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом

заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение

о её комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения

не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или земельный

участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом

заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если

такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения,

объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением

о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное

на строительство указанных объектов.».

3. Подпункт 2.17.10 изложить в следующей редакции:

«2.17.10. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный

участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор

о комплексном развитии территории, либо расположен в границах территории,

в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для

реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном

развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке

территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов

регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если

с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым

заключен договор о комплексном развитии

—
территории,  предусматривающий

обязательство данного лица по строительству указанных объектов.».

2

4. Подпункт 2.17.13 изложить в следующей редакции:

«2.17.13. В отношении земельного участка, указанного в заявлении о его

предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18

Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного

участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд.».

5. В Приложении 1 к

—
Административному

—
регламенту

—
слова

«гуахап(@гуахапроу.11> заменить словами «гуахап(@гуахап.роу.ги», слова

«тЁс.ггп.роу@тпай.ги» заменить словами «тЁсго@гуа2ап.воу.гп».

6. В Приложении 6 к—Административному—регламенту—слова

«муууху.побс.туахапвоу.ти» заменить словами «ЪИрз://моидокументыб62.рф», слова «в разделе

«Информация о ходе предоставления муниципальной услуги» (номер заявления, дата

подачи заявления)» ИСКЛЮЧИТЬ.

И 4